

Stadt Coswig (Anhalt)

Beschlussvorlage Vorlage-Nr: COS-BV-440/2011

öffentlich Aktenzeichen:

Datum: 14.11.2011

Einreicher: Bürgermeisterin Verfasser: Bürgermeisterin

Betreff:

Änderungsvereinbarung und Verlängerung des Durchführungsvertrages vom 24.6.1998 zwischen Introp Holding B.V. Rotterdam, Maasboulevard 100, 3063 NS Rotterdam, NL vertreten durch den notariellen Bevollmächtigten der Introp Holding B.V. Herrn Ing. G. Leder und der Stadt Coswig (Anhalt), Am Markt 1, 06869 Coswig (Anhalt), vertreten durch die Bürgermeisterin

Beratungsfolge		Mitglieder		Abstimmungsergebnis			
	Soll	Anw.	Mitw verbot	Daf.	Dag.	Ent.	
08.12.2011 Stadtrat der Stadt Coswig (Anhalt)							

Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat der Stadt Coswig (Anhalt) beschließt

1. Dem vorliegenden Entwurf zur 2. Änderungsvereinbarung zur Verlängerung des Durchführungsvertrages vom 24.06.1998 wird zugestimmt.

Beschlussbegründung:

Die Center Parcs GmbH und die damalige eigenständige Gemeinde Köselitz haben am 24.06.1998 einen Durchführungsvertrag über die Realisierung der Ferienanlage Center Parcs Köselitz abgeschlossen. Es gibt weiterhin eine 1. Änderungsvereinbarung zur Verlängerung des Durchführungsvertrages vom 24.06.1998, unterzeichnet am 13.02.2008, zwischen der damaligen eigenständigen Gemeinde Köselitz und dem neuen Eigentümer der Introp Holding B.V. Rotterdam. Diese Änderungsvereinbarung läuft am 31.12.2011 aus. Aufgrund dessen ist es erforderlich die Änderungsvereinbarung zu erneuern.

Finan	zielle	Ausw	irkun	gen:

dem Vorhabenträger übertragen.

JA:	NEIN: X		
Ausgaben:			
Einnahmen:			
Planmäßig bei Hst.:			
Überplanmäßig bei Hst.: Außerplanmäßig bei Hst.:			
Bemerkungen:			
Hinweis: Sämtliche Kosten, die mit	der Umsetzung des gepla	anten Vorhabens einhergehen werd	en

Anlagen:

 Entwurf 2. Änderungsvereinbarung zur Verlängerung des Durchführungsvertrages vom 24.06.1998